

# 和風おせち二段重「伊勢蛤貝道」

No	献立名	原材料名	原産国名	含まれる食品添加物	アレルギー物質 7品目	特殊原材料に 準ずるもの
一の重	1 栗甘露煮	栗、砂糖	韓国	クチナシ色素		
	2 栗きんとん	栗甘露煮、白あん、さつまいも、砂糖、麦芽糖、水あめ、食塩	韓国、中国	クチナシ色素、酸化防止剤(V.C)、漂白剤(亜硫酸塩)		
	3 黒豆煮	黒大豆、砂糖、還元水あめ	中国			大豆
	4 田作り	カタクチイワシ、砂糖、水あめ、しょうゆ、食塩、寒天	国産	ソルビット、調味料(アミノ酸等)	小麦	大豆
	5 くるみ飴炊き	くるみ、砂糖、米飴、食塩、寒天	アメリカ		くるみ	
	6 はまぐり煮(わかめうま煮添え)	ハマグリ、ワカメ、清酒、本みりん、うすくちしょうゆ	三重県	酒精	小麦	大豆
	7 数の子松前漬	塩数の子(ニシンの卵、食塩)、発酵調味料、昆布、還元水飴、しょうゆ、にんじん、するめ、砂糖、かつおぶしエキス、とうがらし、昆布抽出物、食塩、醸造酢	ロシア、アメリカ、カナダ、デンマーク、ノルウェー	調味料(アミノ酸等)、酒精、酸味料、増粘剤(キサンタン)、保存料(ソルビン酸K)	小麦	いか、大豆
	8 いくら醤油漬	鮭卵、粉末水飴、水あめ、しょうゆ、食塩、かつおぶしエキス、発酵調味料	ロシア	調味料(アミノ酸等)、ソルビット、甘味料(カンゾウ)	小麦	いくら、さば、大豆
	9 甘海老糍漬	アマエビ、カズノコ、こうじ、発酵調味料、食塩、ゆず果汁、とうがらし	カナダ、アメリカ	トレハロース、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、増粘剤(キサンタン)	えび	
	10 有頭海老煮	海老、食塩	ベトナム		えび	
	11 味付け数の子	カズノコ、本みりん、清酒、うすくちしょうゆ、しろしょうゆ	アメリカ、カナダ	酒精、調味料(アミノ酸等)、酸味料	小麦	大豆
	12 きんかん蜜煮	きんかん、グラニュー糖液	国産	酸味料、酸化防止剤(V.C)		
	13 紅白市松かまぼこ	魚肉、でんぷん、卵白、食塩	アルゼンチン、アメリカ	調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸)、赤色106号	小麦、卵	大豆
貳の重	1 かきいしる煮	牡蠣、しょうゆ、砂糖、さんしょう、米発酵調味料、食塩	韓国	ソルビット、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、酸味料	小麦	大豆
	2 真珠貝柱甘酢漬	アコヤ貝柱、醸造酢、砂糖、食塩	国産			
	3 紅白なます	大根、りんご酢、砂糖、人参、ゆず皮、食塩	国産	調味料(アミノ酸等)		りんご
	4 帆立照焼	帆立貝、しょうゆ、砂糖	国産	調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル)、増粘多糖類、酸味料	小麦	大豆
	5 牛肉八幡巻	牛肉、ごぼう、しょうゆ、砂糖、発酵調味料、還元水あめ、デキストリン、果実調味料、食塩、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、エキス(昆布、しょうが、煮干し、かつお節、かつお)、おろししょうが、ぶどう糖、卵粉末、かつお節、さば節	オーストラリア	増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、リン酸塩(Na)、カゼインNa、pH調整剤、セルロース、加工デンプン、トレハロース、甘味料(カンゾウ、ステビア)、酸味料	小麦、卵、乳成分	牛肉、さば、大豆、りんご
	6 紅茶合鴨スモーク	あいがも肉、食塩、砂糖、香辛料、紅茶	中国	ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)		
	7 ぶり照焼	ブリ、本みりん、たまりしょうゆ、白ざら糖、上白糖	国産	酒精	小麦	大豆
	8 キングサーモン西京焼	キングサーモン、白みそ、本みりん、上白糖、清酒	ニュージーランド	酒精、V.B2		さけ、大豆
	9 牛肉しぐれ煮	牛肉、かつおだし、上白糖、しょうゆ	国産、オーストラリア	酒精、着色料(カラメル)	小麦	牛肉、大豆
	10 花麩	小麦、もち米、白ざら糖	アメリカ、カナダ	トレハロース、着色料(赤3、黄4)	小麦	
	11 穴子昆布巻	まこんぶ、アナゴ、上白糖、たまりしょうゆ、本みりん、清酒	国産	酒精	小麦	大豆
	12 梅人参煮	にんじん、しょうゆ、砂糖、醸造調味料、還元水飴、風味調味料	国産	酸味料、調味料(アミノ酸等)	小麦	大豆
	13 蟹味団子	魚肉すり身、卵白、澱粉、鶏卵、ねぎ、砂糖、醸造調味料、食塩、植物性蛋白、かつおだし、みりん、白醤油、白ざら糖、食用油脂、かにエキス、小麦粉、エビエキス	インド、ベトナム、アメリカ	加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、炭酸Ca、甘味料(ソルビット)、着色料(紅麹、カロチノイド)、酒精、酸味料	小麦、卵、えび、かに	大豆
	14 筍煮	たけのこ、かつおだし、本みりん、しろしょうゆ	中国	酒精、調味料(アミノ酸等)、酸味料	小麦	大豆
	15 若桃シロップ漬	もも、砂糖、リキュール	国産	酸味料、酸化防止剤(V.C)、香料		もも
	16 椎茸煮	しいたけ、白ざら糖、こいくちしょうゆ	中国		小麦	大豆
	17 焼湯葉巻	湯葉、砂糖、しょうゆ、食塩	タイ	調味料(アミノ酸等)	小麦、乳成分	大豆